
 
 
 
 

 
 
 
 
 

MATERIÁLOVÝ LIST 
 

                         
 

TIXOTROPNÍ (NESTÉKAVÝ) POLYESTEROVÝ ZÁKLADNÍ LAK, 
  

TUŽIDLO: C 783 (2% hm.) 
                                    alternativní: 2% C773 (delší životnost směsi, delší doba schnutí) 
 

URYCHLOVAČ: AC 200 (2% hm.) 
   alternativní: 2% AC208 (bez nazelenalého efektu) 
 

ŘEDIDLO:  DL 139 (10 – 15% hm.)  
  
UPOZORNĚNÍ:      NELZE SMÍCHÁVAT PŘEDEM URYCHLOVAČ A TUŽIDLO 
    !!!  NEBEZPEČÍ PRUDKÉ REAKCE !!! 
  
Charakteristika: 
Vysoká plnicí a vyrovnávací schopnost, jak na vertikální tak na horizontální plochy, dobře brousitelný s dobrou 
průhledností filmu. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Obsah pevných složek laku: 95 + 1% 
Měrná hmotnost laku (+ 3%): 1,06  kg/l 
Viskozita při 20°C:  35 s + 3 s/F6 
Aplikační viskozita pro stříkání: 18 - 20 s/F4. 
Životnost směsi:   cca 40 min. (při ředění min. 10% DL139) 
 
PRACOVNÍ POKYNY 
Podklad: masivní dřevo nebo dýha. 
Spotřeba:   cca 250-300 g/m2 v jedné vrstvě (max. 3 vrstvy) 
Vydatnost:  z 1 kg směsi v jedné vrstvě cca 2,5-3 m2. 
Způsob aplikace:  stříkání 
Zasychání:  počítejte s 40-50 min. mezi dvěma vrstvami. Zasychání proti prachu cca 50 min. . 
Urychlené zasychání: po zavadnutí teplým vzduchem 40-50°C (cca 15-20 min.) 
Poznámka:   při aplikaci laku je třeba počítat s krátkou dobou zpracovatelnosti natužené směsi 

Podíl urychlovače a tužidla může být zvýšen nebo snížen podle teploty. 
Pokud se aplikuje na exotické dřeviny bohaté na tanin, MDF nebo mořené dřevo, je 
třeba nejdříve aplikovat izolátor jako WZ 890/IS 100 (viz. mat. listy).  
Při použití urychlovače AC208 se sníží nazelenalé zabarvení laku. 

 
DALŠÍ ÚDAJE 
Brousitelnost:   velmi dobrá, počkejte nejméně 12 hod po aplikaci poslední vrstvy 
Přelakovatelnost: neprodlužujte dobu mezi broušením a aplikací vrchního laku, mohly by nastat 

problémy s přilnavostí.  
Žloutnutí:  střední 
Skladovatelnost:  4 měsíce v originálním balení 
 
Standardní balení: 25 kg  

FP850 (141.50) 

Profesionální nátěrové hmoty na dřevo a nábytek 

 
ICLA IMPORT  CZ, spol. s r.o. 
kancelář, prodejní sklad 
Jiřího ze Vtelna 1731 
(areál firmy Pragorent) 
193 00 Praha 9 - Horní Počernice 
tel: 281 923 479 
fax: 281 923 229 
e-mail:   icla@icla.cz 
 


